
Firmato digitalmente da MITA SANTONI

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Parini”
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo grado

Via A. Meucci, 21 - 53049 TORRITA DI SIENA
Cod. fisc. 81004020525 – Cod. Min. SIIC80400C - Tel. 0577-685165

PEC: siic80400c@pec.istruzione.it - EMAIL: siic80400c@istruzione.it - SITO:   ictorrita.edu.it      

Torrita di Siena, 22 gennaio 2024

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE VISITE DI ISTRUZIONE DI UN GIORNO A.S. 2023/24 CIG: ZD43D7C570

VISTO l’art. 25 del D.lvo 165/2001;
VISTI gli artt. Da 43 a 48 del D.M. n. 129/2018;
VISTO il Codice dei Contratti D.lvo 12 aprile 2006 n. 163 e D.lvo 50/2016 e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTA la legge 13/08/2010 n. 136;
VISTA la C.M. n° 291/1992;
VISTO il Piano dell’Offerta Formativa;
VISTO il piano delle visite didattiche ed i viaggi di istruzione presentate dai docenti ed approvato dagli Organi 
Collegiali; VISTO il Regolamento d’Istituto per le visite e i viaggi di istruzione;
VERIFICATO di aver rispettato le disposizioni di cui all’art. 26, commi 3 e 3 bis, della Legge 488/99 e ss.mm.li, in quanto ad oggi non sono presenti iniziative 
inerenti al noleggio di autobus negli strumenti Convenzioni www.acquistiinretepa.it messo a disposizione dal MEF e da Consip S.p.A.;
CONSIDERATO che per l’attuazione dei percorsi previsti è richiesta la prestazione di figure professionali adeguate;
ATTESO che occorre emanare un avviso di selezione delle Ditte di Autonoleggi per l’affidamento delle visite di istruzione di un giorno programmate per il corrente
a.s. 2023/24;
EFFETTUATA una indagine di mercato sul web;
CONSIDERATO che il costo delle visite di istruzione è al di sotto di € 39,999,00, soglia sotto la quale il dirigente scolastico è autorizzato dal Consiglio di Istituto, 
con delibera n. 43 del 15/03/2022, ad effettuare contratti di fornitura di beni e/o servizi con affidamento diretto;
VISTA la richiesta di preventivo alle ditte :

1. BASCHETTI Autoservizi di Sansepolcro (AR)
2. AUTOLINEE FABBRI di Laterina (AR)
3. MORETTI AUTONOLEGGI di Arezzo
4. Tiemme Toscana Mobilità di Siena
5. Casucci Bus di Cortona (AR)
6. RICCI Bus di Siena
7. FLORENTIA Bus di Cavriglia (AR)
8. BEVILACQUA Trasporti di Perugia
9. VALD’ELSA VIAGGI di Poggibonsi (SI)

S
IIC

8
04

0
0

C
 -

 A
O

O
A

B
2

C
C

2
4

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 -
 0

0
0

0
39

1
 -

 2
2

/0
1

/2
0

24
 -

 V
I.2

 -
 

I



Firmato digitalmente da MITA SANTONI

10. AUTONOLEGGIO MEONI di Sansepolcro
11. ALICE VIAGGI di Chianciano Terme
12. GRIFO VIAGGI di Perugia

VISTE le offerte dalle sottoindicate ditte:

Baschetti Autoservizi di Sansepolcro (una sola offerta per il giorno 27/03/2024 a Pisa perché per le altre gite non ha disponibilità di
bus) Florentia bus di Cavriglia (AR)
Bevilacqua Trasportidi
Perugia  Moretti Autonoleggi
di Arezzo  Casucci  bus  di
Cortona

VISTO il prospetto comparativo delle offerte pervenute con relativo verbale di aggiudicazione prot. N° 390 del 22/01/2024;

DETERMINA

di aggiudicare il noleggio bus con conducente alle sottoelencate ditte :

05/03/2024 Pieve S. Stefano e Sansepolcro alla ditta Moretti Autonoleggi di Arezzo al prezzo di € 1.450,00
27/03/2024 Pisa alla ditta Baschetti Autoservizi di Sansepolcro al prezzo di € 1.850,00 per bipiano da 90 posto (al momento il totale dei partecipanti è 
di 92 persone se tutti aderiscono, altrimenti va aggiudicata a Casucci Bus di Cortona al prezzo di € 2.600,00
10/04/2024 Roma alla ditta Casucci Bus di Cortona al prezzo di € 1.900,00 
30/04/2024 Riccione alla ditta Casucci Bus di Cortona al prezzo di € 1.800,00 
03/05/2024 Lucca alla ditta Florentia bus di Cavriglia al prezzo di € 1.493,00
03/05/2024 Alberese (Parco della Maremma) alla ditta Florentia bus di Cavriglia al prezzo di € 2.300,00 
06/05/2024 Campagnatico alla ditta Moretti Autonoleggi di Arezzo al prezzo di € 730,00
08/05/2024 Collodi alla ditta Casucci Bus di Cortona al prezzo di € 990,00
14/05/2024 Spedaletto e Monticchielo alla ditta Casucci Bus di Cortona al prezzo di € 700,00 
15/05/2024 Abbadia S. Salvatore alla ditta Florentia Bus di Cavriglia al prezzo di € 950,00 
28/05/2024 Città della Domenica alla ditta Casucci Bus di Cortona al prezzo di € 900,00

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Dott.ssa Mita SantoniS

IIC
8

04
0

0
C

 -
 A

O
O

A
B

2
C

C
2

4
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

L
L

O
 -

 0
0

0
0

39
1

 -
 2

2
/0

1
/2

0
24

 -
 V

I.2
 -

 
I


	DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE VISITE DI ISTRUZIONE DI UN GIORNO A.S. 2023/24 CIG: ZD43D7C570
	DETERMINA

